
ZARZĄDZENIE NR 72
BURMISTRZA MIROSŁAWCA

z dnia 24 sierpnia 2015 r.

w sprawie organizacji i działania systemu wykrywania i alarmowania oraz systemu wczesnego 
ostrzegania Gminy Mirosławiec.

Na podstawie art. 17, ust 6 i 7 i art. 138 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (tj. Dz. U. 2015 r., poz. 144 z późn. zm.1), § 4, pkt 2. lit. „b” 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 2013 r. w sprawie systemów wykrywania skażeń 
i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz właściwości organów w tych sprawach (Dz.U. z 2013 r., poz. 96), 
§ 3, pkt 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz.U. 
z 2002 r., Nr 96, poz. 850) oraz zarządzenia nr 13.2015 Starosty Wałeckiego - Szefa Obrony Cywilnej 
Powiatu z dnia 11 maja 2015 r. w sprawie organizacji i działania powiatowego systemu wykrywania 
i alarmowania (SWA) oraz powiatowego systemu wczesnego ostrzegania o skażeniach (SWO), zarządza się, 
co następuje:

§ 1. 1. W Gminie Mirosławiec na okres zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny tworzy się system 
wykrywania i alarmowania (SWA).

2. Zadaniem systemu wykrywania i alarmowania (SWA) w gminie Mirosławiec jest pozyskanie 
informacji umożliwiających podejmowanie działań zmierzających do ochrony życia i zdrowia ludności, 
mienia oraz środowiska naturalnego w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowej, która zaistniała na skutek 
katastrofy naturalnej , awarii technicznej, działań terrorystycznych lub na skutek zagrożenia wojennego lub 
wojny.

§ 2. 1. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o:

1) alarmowaniu - należy przez to rozumieć działania mające na celu natychmiastowe przekazanie sygnału 
do właściwych terytorialnie władz, służb i do ludności na danym terenie , informującego o zagrożeniu 
skażeniem, zakażeniem lub o sytuacji kryzysowej, które zaistniały na skutek katastrofy naturalnej, awarii 
technicznej, działań terrorystycznych lub na skutek zagrożenia wojennego lub wojny;

2) ostrzeganiu - należy przez to rozumieć działania mające na celu przekazanie komunikatów i informacji 
uprzedzających o prawdopodobnych zagrożeniach i zalecających podjęcie działań zabezpieczających 
i ochronnych oraz instruujące o sposobach wykonywania takich działań;

3) powiadamianiu - należy przez to rozumieć przekazanie , przy użyciu wszelkich dostępnych środków, 
określonych informacji mających na celu zaalarmowanie właściwych władz i ludności o możliwości 
wystąpienia zagrożenia, o jego wystąpieniu lub ustąpieniu oraz przekazanie informacji dotyczących 
sposobu postępowania w danym przypadku;

4) systemie wykrywania i alarmowania (SWA) - należy przez to rozumieć powszechne ostrzeganie 
i alarmowanie ludności o zagrożeniach obejmujące funkcjonujący w czasie pokoju system wczesnego 
ostrzegania (SWO), system wykrywania skażeń i alarmowania (oba systemy wchodzą w skład 
Krajowego Systemu Wykrywania Skażeń i Alarmowania) system powszechnego ostrzegania wojsk 
i ludności o zagrożeniu uderzeniami z powietrza , rozwijany w celu zapobieżenia skutkom katastrofy 
naturalnej, awarii technicznej lub działań terrorystycznych , funkcjonujący w okresie zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i wojny;

5) systemie wykrywania i alarmowania o skażeniach - należy przez to rozumieć powiązany organizacyjno - 
technicznie zespół elementów przeznaczonych do identyfikacji skażeń, wytwarzania, gromadzenia, 
przetwarzania i wstępnej analizy informacji o uwolnieniu do środowiska toksycznych środków 
chemicznych, materiałów promieniotwórczych, zakaźnych czynników biologicznych i powstania ognisk 
zakażeń, a także powstałych w następstwie takich zdarzeń, skażeniach oraz potencjalnych źródłach tych 
zagrożeń, funkcjonujący w okresie zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny;

Id: 9BD48C43-28AA-4C94-8985-02D0E3C585FF. Podpisany Strona 1



6) systemie wczesnego ostrzegania (SWO) - należy przez to rozumieć powiązany organizacyjno - 
technicznie zespół elementów przeznaczonych do przekazywania informacji uprzedzających 
o prognozowanych zagrożeniach, zalecających podjęcie działań zabezpieczających i ochronnych oraz 
instruujących o sposobach wykonywania takich działań, funkcjonujący w okresie pokoju;

7) systemie powszechnego ostrzegania wojsk i ludności o zagrożeniu uderzeniami z powietrza - należy 
przez to rozumieć powiązany organizacyjno - technicznie zespół elementów przeznaczonych do 
natychmiastowego i powszechnie odbieranego przekazu informacji uprzedzających o prognozowanym 
zagrożeniu dokonania uderzeniami z powietrza, funkcjonujący zarówno w okresie pokoju jak i w okresie 
zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny;

8) formacji obrony cywilnej - należy przez to rozumieć powołaną aktem prawnym jednostkę organizacyjną, 
która, po wyposażeniu w stosowne środki, w obliczu stanów nadzwyczajnych może być przeznaczona 
między innymi do realizacji zadań z zakresu wykrywania i alarmowania oraz wczesnego ostrzegania 
przed skażeniami.

2. W skład systemu wykrywania i alarmowania (SWA) wchodzą następujące elementy:

1) system wykrywania i alarmowania o skażeniach;

2) system wczesnego ostrzegania o skażeniach;

3) system powszechnego ostrzegania wojsk i ludności o zagrożeniu uderzeniami z powietrza.

§ 3. System wykrywania i alarmowania (SWA) w gminie Mirosławiec tworzą:

1. Gminna formacja wykrywania i alarmowania (Gfwa) - przeznaczona do wykrywania i rozpoznawania 
zagrożeń , a także ostrzegania i alarmowania ludności , tworzona i nadzorowana przez Burmistrza 
Mirosławca - Szefa OC Gminy;

2. Strukturę organizacyjną Gminnej formacji wykrywania i alarmowania (Gfwa) zawiera załącznik nr 
1 do niniejszego zarządzenia.

3. Punkty alarmowania (PA) - przeznaczone do wykrywania zagrożeń oraz ostrzegania i alarmowania 
ludności w sołectwach , tworzone i nadzorowane przez Burmistrza Mirosławca - Szefa OC Gminy.

4. Wykaz punktów alarmowania (PA) na terenie gminy Mirosławiec zawiera załącznik nr 2 do 
niniejszego zarządzenia.

§ 4. 1. W celu realizacji w czasie pokoju zadań ujętych w ramach systemu wykrywania i alarmowania 
(SWA) , na potrzeby reagowania kryzysowego tworzy się system wczesnego ostrzegania (SWO).

2. System wczesnego ostrzegania (SWO) w gminie Mirosławiec zorganizowany jest i funkcjonuje 
w ramach Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Mirosławcu.

§ 5. Burmistrz Mirosławca jako szef obrony cywilnej organizuje na terenie gminy Mirosławiec system 
wykrywania i alarmowania, w tym system wczesnego ostrzegania.

§ 6. 1. Całkowite lub częściowe rozwinięcie systemu wykrywania i alarmowania (SWA) następuje na 
podstawie zarządzenia:

1) szefa obrony cywilnej województwa - na terenie kilku powiatów lub całego województwa;

2) szefa obrony cywilnej powiatu - na terenie kilku gmin lu całego powiatu;

3) szefa obrony cywilnej gminy - na terenie gminy.

2. W czasie pokoju szef obrony cywilnej województwa, powiatu gminy może zarządzić rozwinięcie 
systemu wykrywania i alarmowania (SWA) w przypadku zaistnienia rozległych, nadzwyczajnych zagrożeń 
ludności i środowiska oraz w celu przeprowadzenia ćwiczeń i treningów.

3. Po rozwinięciu oraz osiągnięciu gotowości do działania przez system wykrywania i alarmowania 
(SWA) jednostki organizacyjne systemu wczesnego ostrzegania (SWO) nadal funkcjonują realizując swoje 
zadania.

Id: 9BD48C43-28AA-4C94-8985-02D0E3C585FF. Podpisany Strona 2



§ 7. W celu zapewnienia właściwego funkcjonowania systemu wykrywania i alarmowania (SWA) 
w wyższych stanach gotowości obronnej państwa i po wprowadzeniu stanów nadzwyczajnych szef obrony 
cywilnej gminy Mirosławiec tworzy formacje obrony cywilnej wymienione w § 3, zapewni opracowanie 
niezbędnej dokumentacji oraz zorganizuje i przeprowadzi szkolenia utworzonych formacji.

§ 8. Inspektor ds. zarządzania kryzysowego w Urzędzie Miejskim w Mirosławcu opracuje niezbędną 
dokumentację i zapewni szkolenie drużyny wykrywania i alarmowania i obsady punktów alarmowania.

§ 9. Traci moc zarządzenie nr 21/2002 Burmistrza Gminy i Miasta Mirosławiec z dnia 31.12.2002 r. 
w sprawie jednostek organizacyjnych Systemu Wykrywania i alarmowania obrony cywilnej na obszarze 
gminy i miasta Mirosławiec

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

1] Zm. z 2010 r. Nr 217, poz. 1427 oraz z 2014 r. poz. 1198.

Id: 9BD48C43-28AA-4C94-8985-02D0E3C585FF. Podpisany Strona 3



 
 

 

 

D R U Ż Y N A    W Y K R Y W A N I A 

I    A L A R M O W A N I A    (DWA) 

 

 

S T A N    O S O B O W Y    7     O S Ó B 

 

 

 

 

 
KOMENDANT 

 

1 OSOBA 

SEKCJA OBSERWACJI  

I ANALIZ 

2 OSOBY 

SEKCJA ŁĄCZNOŚCI  

I ALARMOWANIA 

2 OSOBY 

SEKCJA ROZPOZNANIA 

2 OSOBY 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 72

Burmistrza Mirosławca

z dnia 24 sierpnia 2015 r.

Id: 9BD48C43-28AA-4C94-8985-02D0E3C585FF. Podpisany Strona 4



POSTERUNEK WYKRYWANIA I ALARMOWANIA W MIROSŁAWCU

Lp.
Numer punktu
alarmowania

Numer telefonu Lokalizacja / adres punktu alarmowania
Funkcja, nazwisko osoby
odpowiedzialnej za funkcjonowanie
punktu

1. 1 067 259 50 94
Nadleśnictwo Mirosławiec, ul. Wolności
30

Nadleśniczy
Paweł Olszacki

2. 2
067 259 51 76
k.501 210 570

Zakład Mechaniczny „Metaltech”
ul. Orla 6

Prezes Zarządu
Ryszard Beer

3. 3
067 259 52 13
k. 501 570 606

Zakład Energetyki Cieplnej Wodociągów
i Kanalizacji

Dyrektor
Roman Stefaniak

4. 4 067 259 50 21
Zespół Szkół w Mirosławcu, ul. Wolności
21

Dyrektor
Krystyna Górniak

5. 5 067 259 51 08 Zespół Szkół w Piecniku
Dyrektor
Katarzyna Pierzchała

6. 6
067 259 96 36
k. 696 319 694

Sołectwo Jabłonowo
Sołtys
Iwona kłos

7. 7 k. 664 876 131 Sołectwo Piecnik
Sołtys
Anna Kozioł

8. 8 k. 509 535 572 Sołectwo Toporzyk
Sołtys
Katarzyna Chrobak

9. 9 k. 661 097 488 Sołectwo Łowicz Wałecki
Sołtys
Andrzej Kwaśnik

10. 10
067 259 02 56
k. 726 123 916

Sołectwo Jadwiżyn
Sołtys
Katarzyna Fierkowicz

11. 11
067 259 01 06
k. 886 755 369

Sołectwo Hanki
Sołtys
Janusz Suberlak

12. 12
067 259 01 70
k. 784412 874

Sołectwo Bronikowo
Sołtys
Małgorzata Cebula

13. 13 k. 660 368 856 Sołectwo Próchnowo
Sołtys
Irena Czyżewska

14. 14 k. 660 843 346 Sołectwo Orle
Sołtys
Jolanta Barszcz

15. 15 k. 728 349 045 Sołectwo Jabłonkowo
Sołtys
Grzegorz Morzyc

16. 16 k. 606 613 394 Sołectwo Mirosławiec Górny
Sołtys
Stanisław Orawiec

17. 17 k. 505 153 464 Sołectwo Kalinówka
Sołtys
Marcin Karczewski

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr ....................

Burmistrza Mirosławca

z dnia 12 sierpnia 2015 r.

Wykaz punktów alarmowania (PA) na terenie gminy Mirosławiec

Id: 9BD48C43-28AA-4C94-8985-02D0E3C585FF. Podpisany Strona 1




